
Příloha č. 3 k RKS 2023/P/99/060123

KLASIFIKACE VAD A JEJICH ZATŘÍDĚNÍ DO III. JAKOSTNÍ TŘÍDY, VÝŘEZY PRO PILAŘSKÉ ZPRACOVÁNI - SMRK (PICEA ssp.) A JEDLE (ABIES ALBA)

KVALITA B/C KH D

CHARAKTERISTIKA Dřiví běžné jakosti až méně hodnotné, Čerstvé kůrovcové dříví s vadami Dříví, které může být využitelné
dovoleny jsou vady, které výrazně odpovídající kvalitě C. pro pilařské zpracování a které
nesnižuji přirozené vlastnosti dřeva Dříví s částečné nebo celou vzhledem k jeho vadám nelze
Rozsah níže uvedených vad nesmí odpadajíc! kůrou a zjevnými zatřídit do kvalit A,B,C, Rozsah níže
být překročen, stopami po broucích. uvedených vad nesmí být překročen.

Suky zdravé,srostlé do 6 cm do 6 cm do 8 cm
nesrostlé do 5 cm do 5 cm do 10 cm, max, 1 ks na 1 b.m.
nezdravý do 3 cm do 3 cm do 8 cm
dřeňové, hvězdicovité max.do 1/3 tloušťky čela.čepu max.do 1/3 tloušťky čela.čepu max.do 1/2 tloušťky čela.čepu

Trhliny odlupčivé,výsušné max.do 1/4 tloušťky čela.čepu max.do 1/4 tloušťky čela.čepu max.do 1/3 tloušťky čela.čepu
současný výskyt nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se
přecházející mělká výsušná se povoluje mělká výsušná se povoluje max.do 1/4 tloušťky čela.čepu
křivost jednoduchá průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 21% do 25% STP

točitost (cm/bm) do 29cm STP: méně než 8 cm/bm do 29cm STP: méně než 8 cm/bm dovoluje se
dovoluje se dovoluje se (dřiví musí být ještě vhodné pro
od 30cm STP: méně než 10 cm/bm od 30cm STP: méně než 10 cm/bm pilařské zpracování)
dovoluje se dovoluje se

Vady sbíhavost (cm/bm) do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 2,00 cm/bm
růstu dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 2,50 cm/bm
dovoluje se dovoluje se dovoluje se
od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 3,00 cm/bm
dovoluje se dovoluje se dovoluje se
od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 4,00 cm/bm
dovoluje se dovoluje se dovoluje se

křemenitost (%) přípustné nejvýše do 40 % průměru přípustné nejvýše do 40 % průměru dovoluje se
čela.čepu čela.čepu

excentrická dřeň (%) bez omezení bez omezeni bez omezeni
Vady způsob. zbarvení 11 nedovoluje se zamodráni do 25% průměru čela

nedovoluje se
houbami tvrdá hniloba nedovoluje se

měkká hniloba nedovoluje se nedovoluje se
Napadení mělké dovoluje se dovoluje se bez omezení
hmyzem hluboké nedovoluje se nedovoluje se
Ostatní neuvedené vady nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se
Rozměry kulatiny - délka, délka 4,0 m a 5,0 m + 2 % nadměrek (min. 60 % dodávek v délce 5,0 m), jiné délky po předchozí domluvě - maximální
minimální průměr čepu nadměrek k jmenovitým délkám 4 a 5m - 40 cm; maximální průměr čela 50 cm

Stoupání, tl.stupně, 
šířka letokruhů apod.

výřezy délky 5,0 m - min. průměr čepu b.k. 15-25 cm; - výřezy délky 4,0 m - min. průměr čepu b.k. 25 cm




